sois, Allexander R od, R opertus Blinsal et Thom as Prat consules, cum ad vendendum 

eis sua bona pro ville vestre necessitate non m ediocriter pulsaverint eumque futuris 

sibi dampnis et fraudibus precavere volentem  malamque solucionem sibi pro bonis 

suis impendendam pertimescentem, dum se cum eisdem suis bonis et navi in aliam 

Scocie civitatem  recipere destinasset, per veli sui de navi per prefatos seniores vestros 

violentam  ablationem ad vendendum eisdem suas mercandisas in form ab, que tunc 

ville vestre fuit ut fertur adm odum  necessaria, aliisque rebus coegerint et com  

pulerint, tum ei pro eisdem bonis quanto carius in aliis regni Scocie villis et foris 

tunc tem poris venirent sese bona fide soluturos non in nigra pecunia, de quo idem 

Johannes navispatronus imprimis protestabatur, sed in auro et argento infra 

20 dierum post bonorum recepcionem  spacium, ferma stipulacione pollicentes. 

Ubi vero dictas suas mercancias in eorum recepissent possessionem, contra sua 

promissa fideque firmata pollicita venire non form idantes prefata bona nostro 

concivi nedum tanti quanti ceteris in dicti regni villis vendi potuissent, verum 

eciam per nigram talisque m odi pecuniam, qua dictus noster concivis eadem hora 

qua recepisset ab incolis ville vestre unam quidem fabam sibi com parare nequi 

visset, solvere conabantur, suisque frivolis conatibus adversus eum prevalescentes, 

cum jam  dictus concivis noster sua cum navi navisque familia magnis expensis 

et dampnis non m odo per 20 dies juxta pactum per eos initum, sed, ut conqueritur, 

per 16 integras septimanas jacuisset bonorum suorum solucionem sepe vicibus 

ab eisdem ville vestre senioribus in pretorio coram notariis et testibus, ut desuper 

confecta lucidant instrumenta, instant[er] adm onendo, tandem ad recepcionem  

centum librarum ejusdem nigre pecunie coram nobis in presencia jam hic vestratum 

ostense, quam pro m utuo eorum quisquam vestratum m ox recipere noluerit, dictum 

concivem  nostrum certis com m inationibus seriosissime compulerunt, asserentes 

ex quo pecuniam eam nigram vobiscum  pro sibi necessariis exponere nequiret 

in D on d em 1 civitatem  presentie regie majestatis propriorem sese reciperet, ubi 

monetam eandem tamquam regiam aspernari non audirent, casu vero quo Donden 

eandem c recipere refutarent, ad prefatos vestros seniores referret, ab eis aurum et 

argentum juxta  prius conventa recepturus. Que omnia dum prefatus noster con 

civis attemptasset satis adm odum  fatigatus dampnisque et expensis m ultipharied 

afflictus, eam pecuniam nigram proprios per regnicolas ubique aspernatam eisdem 

senioribus vestris reddere nitebatur, sperans sibi permutationem addictam  impendi,

a) nostrorum D. b) farma D. c) eadem D. d) multiphariam D.

*) Dundec.
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quam cum a prefatis vestris senioribus juxta promissa consequi minime potuisset, 

reliquam solutionem de bonis suis juxta calculum cum eisdem factum  84 lb. et 17 s. 

Scotice monete in auro vel argento juxta pacta prius facta instanter ab eis postu- 

lasset, illi ipsi seniores vestri supradicti prefatum civem  nostrum Johannem atroci 

ferocitate corporis sui periculum comminantes itidem palam attem ptantes in 

humanissime procuraverunt, unde prefatus Johannes concivis noster tanto metu, 

qui eciam in constantissimum virum caderet, perculsus relictis apud antedictos 

seniores vestros 84 lb. cum 17 s., in quibus ei preter dictas centum lb. nigre nullius- 

que valoris pecunie, quam sibi violenter impegerant, manserunt obligati, se vix 

vivum  ab eorundem invasione conqueritur evasisse, de quibus quidem 84 lb. et 17 s., 

etsi tam anno preterito per W ilhelmum Tulideff vestratem dicti vestri comburgenses 

prefato nostro concivi Johanni 27 lb. solverunt, reliquum tamen ut 57 lb. et 17 s. 

ultra prefate nigre pecunie non solventis sibi violenter per eos tradite centum lb. 

actu sunt obligati. In quibus quidem predictis articulis coram nobis, ut premissum 

est, in quorundam comburgensium vestrorum presencia querulose relatis sese 

prefatus Johannes concivis noster suis cum amicis sese vehementissime queruntur 

dampnificaturos nos exhortantes maxim opere, quatinus eos j usticia rationeque 

dictantibus3 comburgenses vestros suis cum bonis et mercandisis firm o sub arresto 

poni permitteremus, donec eis condigna prefatarum centum lb. nigre m onete et 

inutilis perm utatio necnon 57 lb. cum 17 s. restantis debiti solutio damnorumque 

non m ediocrium illis ipsis nostratibus inde provenientium resartio per vestrates 

impenderetur. Quorum nostratum querimoniis luguberrimis etsi non indigne 

permoti eorundemque calamitates, invasiones, vexationes et dam pnificationes 

a vestratibus eisdem obviatas sat graviter ferentes, attento quod vestre nationis ho 

mines presertim incole ville vestre huc ad nostrum b mercatum venientes non m odo 

non molestari damnificarive, sed potius omni benivolentia caritate pariter et ami 

citia prosequi procuramus, vestrates tamen mercatores pronunc hic nobiscum